(B. E. de Toledo.')
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CONSTITUCION
DE NUESTRO SANTÍSIMO PADRE GREGORIO XVI,

PAPA POR LA DIVINA PROVIDENCIA (1).

GREGORIUS EPISCOPUS, 
SERVUS SERVOHUM DEI.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Sollicitudo Ecclesiarum, qua Romani Pontífi
ces ex commissa sibi divinitus Christiani Gregis 
custodia assidue urgentur, eo ipsos impellit, ut 
quod in terrarum gentinmque omnium orbe ad rec- 
tam rei sacra? procurationem atque ad animarum 
salutem magis expediat, nitantur impense conci- 
liare. Ea tamen identidem est temporum conditio. 
ece in imperio statuque Civitatum vicissitudines' 
commutationesque, ut inde praepediantur ipsi haud 
raro, quominus spiritualibus populorum necessita- 
tibus prompte, libereque subveniant. Posset enim 
ab iis potissimum, qui secundum elementa mun- 
di sapiunt, rapi ,in invidiam auctoritas eorum- 
dem, quasi studio partium permoti judicium quo- 
dammodo de personarum juribus ferant, si pluri- 
bus de Principalu contendentibus, quidpiam ipsi 
pro illarum regionum Ecclesiis, ac prsesertim ad 
earum Episcopos addiscendos decernant. re cum iis 
collata, qui actu ibidem summarerum potiuntur. 
Infestam bañe, perniciosajnque suspitionem omni 
fere aetate insectati sunt Romani Pontífices, quo- 
rum^ tanti interest, ipsius fallaciam patefieri. quan-

<1) Esle documento, poco conocido hasta ahora, ha si
do publicado por varios Boletines Eclesiásticos, y por su 
mucha importancia y oportunidad lo reproducimos.
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ti stat eterna illorum salus, quibus ob id causee 
opportuna denegentur, vel saltem diutius ac par 
est, differantur auxilia.

Huc sane dumtaxat spectavit, felicis recordatio- 
nis Preedecessor Noster Clemens V, qui in Gene- 
rali Viennensi Concilio salubérrima Constitutione 
cautum edixit, ut si quem Summus Pontifex sub 
titulo cujuslibet dignitatis ex certa scientia, ver
bo, constitutione, vel litteris nominet, honret, seu 
quovis alio modo tractet, per hoc in Dignitate illa 
ipsum approbare non intelligatur, aut quicquam 
ei tribuere novi juris (1J.

Id et luculentissime testatus est Joannes XXII, 
quando ad Robertum Brnsium, qui Regem Scoto- 
rum agebat, Litteras concordia) causa se daré scrip- 
sit sub regia intitulatione, probe gnarus, per eam 
ex Clementince Constitutionis preescripto neejuri 
Regis Angliee detrahi, nec ipsi novum aliquod jus 
acquiri. Quod ne dum binis ad ipsum Robertum 
litteris denunciavit, sed et epístola ofñcii plena 
expresse admonuit Eduardum Angliae Regem, cum 
quo de Scotice dominatu contentio illa fervebat, ne 
scilicet per hujusmodiintitulationem censeret quid- 
piam alterutrius juri vel acerevisse vel esse de- 
tractum (2,).

Nec, absimili concilio Pius II, usus est, quando 
de Hungarorum principatu ínter Imperatorem Fri- 
dericum, et Mathiam Joannis Huniadis filium di- 
micabatur. Respondí! quippe, illum á se ex more 
nuncupari regem, qui Regnum teneret, quo actu

fl) Cap. Si Summus Ponlifex. De senlenlia excommu- 
nicalionis in Clemenl. Vide apud Labbaeum Acta Concilii 
Vienen, circa íinem. . VV1| ,

(2) Extanl tres in eam rom Epístola) Joannis XXII apud 
Raynaldum ad annum 1320. p. 40, 41, 42.
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nulli inquit detrimentum se arbitrar! illatum (1).

Hanc porro agendi rationem, quam ab Apostó
lica Sede, vel á priscis temporibus, servatam no- 
vimus, constitutione, quam in perpetuum valitu- 
ram et irrefragabilem dixit, ratam habuit Xis- 
tus IV. fel. fec. pariter Pnedecessor Noster, atque 
speciatim confirmavit, ut nimirum si qui pro Re- 
gibus, aut in aliqua dignitate constitutis á Ro- 
manis Pontificibus recepti, nominati, aut tracta- 
ti fuerint tam per se, quam per Nuntios, aut ip- 
simet se nominaverint, et ab aliis quibuslibet 
pro talibus nominati, recepti, vel tractati fuerint, 
ac si personaliter aut per eorum Oratores in Con- 
sistoriis, vel aliis quibuslibet actibus collocati, 
vel admissi etiam coram Pontífice extiterint, nu- 
llum ipsis ex similibus actibus in Regnis et Dig- 
nitatibus hujusmodi jus quomodolibet de novo ac- 
quiratur, vel aliis jus habentibus prcejudicium 
aliquod inferatur (2).

Hiñe ad praastitutam hisce Constitutionibus nor- 
mam supériori sreculo Clemens XI, inmortalis me
morias Pontifex, nedum titulo Catholici Regis Se- 
renissimum Austriae Archiducem Carolum nuncu- 
pavit, sed et jurium illi adnexorum usum, quoad 
Ditiones, quas tenebat, sen forsan ipsum de cetero 
tenere contigisset, minime in posterum se dene- 
gaturum monuit, diserte in Consistorio professus, 
se praenunciatas Prasdecessorum Constitutiones ap- 
probare, et innovare, ut ita jura eorum praeser- 
tim, qtii de Hispanici Regni sucessione conten- 
debant, aequalíter salva remanerent (3).

(3) Apud Kaynald. ad an 1459, p. 13.
(4) Xislus IV Const. Hacia perpeluum Kal. Fob. 1475. 
fl) Ha Oralioae Consisloriali habita in Consistorio die 

14 Oclobris 1709.
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Verum si hoc fuit semper in more positum, 

instituto que Apostolice Sedis, sub memoratis con- 
ditionibus recte sacrarum rerum procurationi ubi
que instare, quin ulla inde pro cognosceudis, de- 
cernendisve Dominantium juribus sancita cense- 
retur dispositio, id certe multo magis in tanta 
rerum publicarum mobilitate, atgue in crebris ip- 
sárum conversionibus curandum Nobis est, ne hu- 
manis ex rationibus deserere quodammodo Eccle- 
sie causam videamur. *

Quare audita selecta Venerabilium Fratrum Nos- 
trorum S. R. E. Cardinalium Cougregatione, de 
Apostolice potestatis plenitudine, motu proprio, 
ac de matura deliberatione, predictam Constitu- 
tionem felicis recordationis Clementis V Predeces- 
soris Nostri, quam occasione non absimilium su- 
per aliquo Principatu contentionum ceteri Pede- 
cessores Nostri Joannes XXII, Pius II, Xistus IV 
et Clemens XI approbarunt et innovarunt, exem- 
plis eorumdem inducti, iisque prorsus inherentes, 
similiter approbamus, ac denup sancimus, decla
rantes pro futuris quoque temporibus, quod si quis 
á Nobis vel á Successoribus Nostris, ad spiritua- 
lis Ecclesiarum Fideliumque regiminis negotia com
ponenda, titulo cujuslibet dignitatis etiam rega- 
lis ex certa scientia, verbo, constitutione, vel lit- 
teris, aut legatis quoque bine inde Oratoribus no- 
minetur, honoretur, sen quovis alio modo, actu- 
ve, quo talis in eo dignitas facto agnoscatur, aut 
si easdem ob causas cum iis, qui alio quocumque 
gubernationis genere rei publice presunt, trac- 
tari, aut sanciri aliquid contigerit, nullum ex ac-. 
tibus, ordinationibus, et conventionibus id gene- 
ris jus iisdem attributum, acquisitum, probatum- 
que sit, ac nullum ad ver sus ceterorum jura et
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inmutationis argumentum illatum censeri possit ac 
debeat: quam quidem de jurium incolumitate con- 
ditionem pro adjecta actibus istiusmodi habendam 
semper esse edicimus, decernimus, et mandamus, 
illud iterum Nostro ac Komanorum Pontificum Suc- 
cessorum Nostrorum nomine denunciantes, in hu- 
juscemodi temporum, locorum, personarumque cir- 
cumstantiis ea tantum quíeri, quae Christi sunt, 
atque unice, veluti susceptorum consiliorum finein, 
ea ób oculos versari, qute ad spiritualem ®ter- 
namque Populorum felicitatem facilius conducant.

Decernentes, hasce litteras semper firmas vali
das et efficaces existere et fore, suosque plenarios 
et íntegros effectus sortiri et obtinere, atque ab 
eis ad quos spectat et pro tempore quandocum- 
que spectabit inviolabiliter observare debere: in 
contrarium facientibus etiam expresa specifica et 
individua mentione dignis non obstantibus qui- 
buscumque. Nulli ergo omnino hominun liceat 
hanc paginam nostrae approbationis, sanctionis , 
declarationis, denunciationis, decreti, mandati ac 
voluntatis infringere vel ei ausu temerario con- 
traire: si quis auten hoc attentare praisumpserit 
indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit in- 
cursurum. Batum Romae apud Sanctam Mariam 
Majorem Anuo Incarnationis Dominicre Millesimo 
octingentesimo trigésimo primo Ñoñis Augusti, 
Pontificatus Nostri Anuo Primo.—B. Card. Pacca. 
Pro-Dat.—Th. Card., Bernuttus.—Visa de Curia.— 
D. Testa.—V. Cugnonius.—Locoyplumbi.
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GREGORIO OBISPO, SIERVO DE LOS SIERVOS